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"" Svenska elever rapporterar en förhållandevis låg grad av 

ansträngning i PISA. Det är en stor skillnad jämfört med 

hur mycket eleverna anger att de skulle ha ansträngt sig 

om provet räknats till betyget.

"" Svenska elever rapporterar att de ansträngde sig mindre 

i PISA 2012 jämfört med vad de uppgav i PISA 2003. 

Men det förklarar bara en liten del, cirka 4–5 poäng av 

de sjunkande svenska PISA-resultaten, medan det totala 

poängtappet är mycket större än så. 

"" Förändringar i elevers svarsmönster på PISA-provet tyder 

på att det främst är kunskapsnivån som har sjunkit. 

Elevers sjunkande motivation att göra PISA-provet var en av 

de tänkbara delförklaringar till resultatnedgången som lyftes 

fram i samband med att PISA 2012 presenterades. Men 

förändringen i motivation, engagemang eller ansträngning är 

så pass liten att den endast kan förklara en liten del av de 

försämrade resultaten i PISA. Den största delen av nedgången 

förklaras sannolikt av att eleverna inte har tillräckliga 

kunskaper om det som mäts i PISA. 

Förändring i svenska elevers motivation 
kan endast förklara en liten del  
av resultatnedgången i PISA

FOKUS PÅ nr 2 samlar resultaten från 

den Aktuella analysen ”Att svara eller 

inte svara – Svenska elevers motivation 

att genomföra PISA-provet”. Resultaten 

i analysen baseras på elevernas 

svar på frågor om ansträngning och 

motivation att göra PISA-provet samt 

på deras faktiska svarsmönster i PISA-

proven. 

PISA genomfördes för första gången år 

2000 och har sedan dess upprepats 

vart tredje år: 2003, 2006, 2009 och 

2012. PISA undersöker 15-åringars 

kunskaper i matematik, läsförståelse 

och naturvetenskap.
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Svenska elever rapporterar  
en förhållandevis låg grad  
av ansträngning
Eleverna får själva ange hur mycket de anstränger sig på PISA-provet på en skala 

mellan 1–10. De får också ange hur mycket de skulle ha ansträngt sig om resultaten 

på PISA-provet skulle ha påverkat betygen. Frågorna till elever om deras ansträngning 

ställdes i PISA 2003, 2006 och 2012 (men inte i PISA 2000 och 2009).

I Sverige är elevernas genomsnittliga ansträngning 7,03 på ansträngnings-

skalan. De svenska eleverna uppger i genomsnitt att de anstränger sig mindre på 

PISA än elever i de andra nordiska länderna. I Norge anger eleverna i genomsnitt 

en ansträngningsgrad på 7,16, medan Island (7,55) och Danmark (7,64) ligger 

ungefär ett halvt steg över Sverige i genomsnitt. Finland (8,00) ligger i genomsnitt 

ungefär ett steg över Sverige på skalan. Medelvärdet för ansträngning på PISA 

2012 var för OECD-länderna 7,49. 

Det är en stor skillnad mellan hur mycket svenska elever säger att de 

ansträngt sig på PISA-provet och hur mycket de skulle ha ansträngt sig om provet 

räknats till betyget. Om provet hade räknats till elevernas betyg rapporterar de att 

de skulle ha ansträngt sig i genomsnitt 2,47 steg mer på ansträngningsskalan. 

Skillnaden är störst i Sverige jämfört med samtliga länder som medverkar i PISA. 

Medelvärdet för denna skillnad för de OECD-länder som medverkar i PISA är  

1,75 steg på ansträngningsskalan.

Figur 1. Elevers rapporterade ansträngning på PISA-provet i Sverige och övriga 

nordiska länder 2003, 2006, 2012. 
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Svenska elevers ansträngning 
har sjunkit sedan PISA 2003
Sedan PISA 2003 har de svenska elevernas angivna ansträngning minskat något. 

I PISA 2003 var elevernas genomsnitt på ansträngningsskalan 7,38, i PISA 2006 

var genomsnittet 7,37 och i PISA 2012 var det 7,03. Det innebär att det skett en 

minskning med 0,35 steg på den tiogradiga ansträngningsskalan mellan 2003  

och 2012. 

Om vi tittar på förändringen i de andra nordiska länderna ser vi en uppgång 

över åren för Island och en nedgång för Danmark. De norska elevernas 

rapporterade ansträngning ligger ganska stilla, men visar på en liten uppgång 

2012. Finska elevers angivna ansträngning visar ett lite annorlunda mönster, med 

en stor uppgång mellan 2003 och 2006 och sedan en nedgång 2012. 

Minskad ansträngning 
står endast för en liten del 
av de svenska elevernas 
resultatförsämring  
De svenska elever som har angett en högre ansträngning på PISA-provet har i 

genomsnitt också ett bättre resultat på provet. Detta mönster finns inom alla de 

nordiska länderna. 

Sambanden mellan elevens ansträngning och deras resultat är ungefär lika 

stora 2003 som 2012. När vi undersöker sambandet närmare visar det sig att 

elevernas resultat i genomsnitt är cirka 12 PISA-poäng högre för varje ökat steg 

på ansträngningsskalan. Det innebär att nedgången i ansträngning mellan  

PISA 2003 och 2012 motsvarar en nedgång i resultat på cirka 4–5 PISA-poäng.  

Sveriges resultat har dock sjunkit mycket mer än så. I matematik och läs-

förståelse har resultaten sjunkit med 31 PISA-poäng sedan 2003 och i natur-

vetenskap med 21 poäng. Nedgången i egenrapporterad ansträngning bedöms 

endast vara en delförklaring till att resultaten har gått ner.
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Elevernas svarsmönster 
tyder på att det främst är 
kunskapsnivån som sjunkit
I en analys av elevernas svarsmönster undersöks om eleverna är mindre  

uthålliga när de skriver PISA-provet 2012 än eleverna var 2003. 

Elevernas uthållighet för att besvara matematikuppgifter har inte försämrats  

i PISA 2012 jämfört med PISA 2003, men det var färre elever som lyckades svara  

rätt på frågorna i PISA 2012. Det tyder på att det främst är kunskapsnivån som 

sjunkit. Även förändringar i svarsmönster för överhoppade uppgifter ger stöd för  

detta. Dessa förändringar är dock oftast något mindre och något mer svårbedömda. 

I jämförelsen av om eleverna besvarar uppgifter korrekt eller hoppar över uppgifter 

i samma utsträckning som tidigare finns vissa tecken som tyder på att provengage-

manget bland svenska elever kan ha minskat något. Den samlade bedömningen är 

dock att denna eventuella minskning i engagemang inte kan förklara någon större 

del av den nedgång i resultat som svenska elever har uppvisat under det senaste 

decenniet. I stället tyder förändringarna i de svenska elevernas svarsmönster på  

att det främst är elevernas kunskapsnivå som sjunkit sedan PISA 2003.
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PISA 2012. 15-åringars  
kunskaper i matematik, läs-
förståelse och naturvetenskap

Aktuell analys – Att svara eller 
inte svara – Svenska elevers  
motivation att genomför  
PISA-provet

PISA i korthet 

Figur 2. Genomsnittlig andel svenska elever som besvarar matematikuppgifterna 

korrekt när uppgifterna kommer först respektive sist i provhäftet i PISA 2003 jämfört 

med PISA 2012. 
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En jämn genomsnittlig nedgång i andel korrekta svar för de svenska eleverna  
tyder på att det är kunskapsnivån som har sjunkit mellan dessa år.
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